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
votre déclaration de succession n’a toujours pas été déposée 
dans les 12 mois du décès.

Quand il y a des droits de succession, il faut 
régler la succession dans les 6 mois du décès

Je  peux ou je peux pas ?

Face à un décès, il n’est pas toujours 
facile de savoir ce qu’il faut faire. 
Attention aux idées reçues !

RÈGLEMENT
D’UNE SUCCESSION

Dès que la banque a connais-
sance du décès du titulaire des 
comptes de façon certaine, les 

comptes personnels sont immé-
diatement bloqués. Aucun dépôt ou retrait n’est 
possible, à l’exception des frais d’obsèques, de 
dernière maladie et les impôts dus par le défunt 
(dans la limite de 5 000 €). Les comptes joints ne 
sont pas bloqués, contrairement aux comptes 
bancaires indivis qui le sont.

Les comptes personnels du défunt 
sont bloqués à partir du décès

Je  peux ou je peux pas ?

Vrai/fauxLe

Un inventaire est obligatoire
au décès d’une personne

C’est une possibilité quand 
on établit la déclaration de 
succession. Il faut calculer 
ce qui est le plus avanta-
geux : 5 % de l’ensemble du 
patrimoine du défunt ou un 

inventaire des meubles meublants. 
Il peut aussi être obligatoire dans certaines 
situations prévues par la loi. C’est le cas par 
exemple quand il y a un héritier mineur, un 
héritier absent, une personne sous tutelle...

Vous bénéfi ciez en e� et de la 
jouissance gratuite du loge-
ment familial et de son mobilier 

pendant une année, à compter du décès de votre 
conjoint. Ce droit est automatique pour 
les personnes mariées ou pacsées, même lorsque 
le bien était la propriété exclusive du défunt. 
Seule condition : vous devez e� ectivement occu-
per le logement au moment du décès. 

Si mon conjoint décède, je peux 
continuer à vivre dans notre
résidence principale
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ARMENTIERES
86 000 € (honoraires charge vendeur)
Superbe T1 bis au 3e étage et d’une sur-
face de 38 m2. Kitchenette équipée + salle 
de bains avec douche et vasque. Dans la 
continuité, chaleureux salon/séjour baigné 
de lumière + coin nuitée. Cave de 3 m2. 
Poss de louer un garage. Faibles charges 
de copropriété. Une résidence au calme En 
Exclusivité. Réf 12980/1307
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 265	 62

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 49 96 44

flnot.59138@notaires.fr

BAILLEUL� 179 000 € 
170 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 000 € soit 5,29 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE maison à vendre de ‘’style 
bel étage’’ comprenant au rez-de-chaussée 
une entrée, un garage 2 voitures en long avec 
espace buanderie ; le 1er étage dispose d’un 
séjour, d’une cuisine équipée et de wc et le 2nd 
étage est composé de 3 chambres et d’une 
salle bain. Maison bien entretenue. Réf D2273
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 227	 37

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL 
et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

BAILLEUL� 258 500 € 
250 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 8 500 € soit 3,40 % charge acquéreur
Maison semi mitoyenne avec jardin et garage 
d’une surface habitable d’environ 118 m2. Elle 
comprend une entrée, une salle de bains, des 
wc, un séjour, un coin bureau, une cuisine 
équipée, 3 chambres. Maison tout confort 
située à proximité de la gare, du centre ville 
et des commerces. Réf D2281
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 217	 13

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL 
 et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

Sélection 
D’ANNONCES IMMOBILIÈRES

AIRE SUR LA LYS� 285 000 € 
275 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 000 € soit 3,64 % charge acquéreur
Belle maison ind en semi plain pied : Rdc : 
Hall d’ent, sal/séj, cuis éq ouverte, 2 chbres, 
bureau, sdb, wc 1er ét : Palier desservant 
2 chbres et une future salle d’eau Garage 
Grenier Terrasse Jardin Ch élec + pellets 
PVC Dble vit Réf 492

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 208	 5

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

BAVINCHOVE� 148 500 € 
140 000 € +  honoraires de négociation : 8 500 € 
soit 6,07 % charge acquéreur
Maison mitoyenne au centre du village avec salon 
- séjour et possibilité cheminée, grande cuisine, 
2 chambres, bureau, salle de bains, wc (tout 
à l’égout), cave saine, cellier. Jardin clos avec 
dépendance Réf E59BA1280
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 238	 60

SCP BONNIERE et BONNINGUES
03 28 49 38 42

office.renescure.nego@notaires.fr

HAZEBROUCK� Loyer 816 €/mois CC 
dont charges 16 €
+ honoraires charge locataire 400 €
+ dépôt de garantie 800 €
CENTRE VILLE - Hazebrouck (59190) - Proximité 
centre-ville et écoles, maison avec jardin et garage 
- Rdc : Hall d’entrée, séjour, cuisine équipée, buan-
derie, garage A l’étage : 2 chambres de 12m2 env. 
- 1 chambre de 7m2 env. et salle de bains *Chauff 
gaz de ville Libre Loyer Hors charges : 800 € 
Charges : 16 € (ordures ménagères) Réf H2792
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 309	 72

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr
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BLARINGHEM� 199 750 € 
190 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 750 € soit 5,13 % charge acquéreur
Plain pied individuel de 1982 érigé sur 1.165 
m2 avec entrée, salon - séjour avec poele 
à pellets, cuisine, 2 chambres, un bureau, 
sd’e, wc. Le sous-sol sur 75 m2, est com-
posé d’un garage 2 voitures avec porte 
sectionnelle motorisée, d’une buanderie et 
d’un cellier. Grenier isolé. Jardin sans vis vis 
Réf E59BL157
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 272	 8

SCP BONNIERE et BONNINGUES
03 28 49 38 42

office.renescure.nego@notaires.fr

BOLLEZEELE� 136 900 € 
130 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 6 900 € 
soit 5,31 % charge acquéreur
Maison mitoyenne à rénover avec jardin 
bâtie sur un terrain de 318m2 Comprenant : 
couloir, salon-séjour, cuisine, chambre, sdb 
sur voûte, cave. A l’étage : palier, 2 chs, gre-
nier aménageable. CC fuel, double-vitrage. 
Terrasse, petites dépendances, jardin. 
Située au centre du village. Réf H220070
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 167	 28

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 44 28 50

notaires.arneke@notaires.fr

BROXEELE� 301 700 € 
290 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 11 700 € soit 4,03 % charge acquéreur
Maison individuelle de 124 m2 sur terrain 
de 1500 m2 avec grand garage comp. hall 
d’entrée, salle à manger avec cheminée 
avec accès terrasse, salon et bureau avec 
parquet et boiseries, cuisine aménagée, wc, 
salle de bains, cave et 3 chambres dont une 
en partie aménagée. Excellent environne-
ment, jardin bucolique. Réf H122025
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 235	 61

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 42 42 50

notaires.cassel@notaires.fr

CAESTRE
415 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison à vendre à Caëstre dans le Nord 
(59) : EXCLUSIVITE, sur 924 m2 de par-
celle exposée au sud, cette maison de 
famille bâtie en 2010 vous offrira environ 
240 m2 habitables. Idéale pour grande 
famille ou famille recomposée ! Rarissime!! 
Réf 12982/25
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 147	 4

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

CAESTRE� 620 000 € 
600 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 20 000 € soit 3,33 % charge acquéreur
Maison coup de cœur - Ancien corps de 
ferme prox A25 Lille et Dunkerque : Rdc : 
Hall d’ent, Sal/Séj, Cuis éq, chbre ,2 sdb, 
Cellier, Buand/Ling 1er ét : 4 chbres Terrasse 
Jardin Garage Dépendance 320 m2 avec le 
garage Ccgaz Alu dble vit Réf 490
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 101	 25

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr
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HAZEBROUCK� 115 500 € 
110 000 € +  honoraires de négociation : 5 500 € 
soit 5 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - hyper centre ville pour cette maison 
à vendre à HAZEBROUCK avec cour, à 2 pas de 
la grand place.4 chambres sur 2 niveaux En rez 
de chaussée, 3 pièces traversantes(13+14+10m2) 
et dég+salle de douche de 5, 50 m2 PVC double 
vitrage, chauf central gaz de ville, tae, toitures en 
très bon état Prévoir quelques travaux Réf H6837
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 229	 50

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

HAZEBROUCK� 130 500 € 
125 000 € +  honoraires de négociation : 5 500 € 
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

environ. Jardin exposition sud-ouest. Toiture 
saine, TAE, gaz de vile, fenêtres PVC double-
vitrage principalement. Beaux volumes, pré-
voir quelques travaux. Réf H7116
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 290	 69

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

HAZEBROUCK� 136 000 € 
130 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 6 000 € soit 4,62 % charge acquéreur
Maison de ville avec jardin sur 136 m2 : Rdc : 
Hall d’ent, séj, cuis, pièce véranda, wc 1er ét 
: 2 chbres de 15 et 13 m2, sdb Grenier Jardin 
Dépendance Cc gaz PVC dble vit Réf 302
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 270	 46

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HAZEBROUCK� 330 000 € 
320 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 000 € soit 3,12 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Dans résidence 
avec ascenseur, au dernier étage, bel 
APPARTEMENT (T4) traversant d’env 
124m2 sh, avec TERRASSES , CAVE et 
GARAGE. Copropriété de 31 lots, 1892 € de 
charges annuelles. Réf 13078/2465
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 206	 6

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr
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HAZEBROUCK� 147 000 € 
140 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 7 000 € soit 5 % charge acquéreur
Secteur Nouveau Monde : MAISON 
mitoyenne avec JARDIN, 3 chbres + bur. 
ccgaz . fen pvc Réf 13078/2390

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 210	 45

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

MERVILLE� 126 400 € 
120 000 € +  honoraires de négociation : 6 400 € 
soit 5,33 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE, Maison de ville à rénover 
d’environ 70 m2 habitables avec jardin et garage. 
La maison comprend une entrée, une cuisine, un 
séjour, une salle de bains et des wc. L’étage dispose 
de 2 belles chambres. Présence d’un beau grenier 
aménageable. Proche centre ville. Idéale pour une 
première acquisition. Réf D2274
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 255	 55

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL et CELISSE
03 28 48 82 44

tacquet.negociation@notaires.fr

MERVILLE� 172 950 € 
165 000 € +  honoraires de négociation : 7 950 € 
soit 4,82 % charge acquéreur
Bel immeuble de rapport composé de 2 logements 
un appartement au rez de chaussée T3 de 66 m2 

avec garage un appartement en duplex de type 4 
d’env 78 m2 Loyer mensuel global de 1035  € hors 
charges. Belle rentabilité, plus de renseignements 
en l’étude. Réf C835
    DPE
 vierge

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

HAZEBROUCK� 167 500 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 
soit 4,69 % charge acquéreur
Appartement T4 en plein centre ville avec 2 places 
de parking et cave : Beau séjour lumineux de 39 m2, 
Cuis éq, 3 chbres (~20 m2 / 13 m2 / 11 m2), sdb, wc - 
Copropriété Réf 301
    DPE
 vierge

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr
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HAZEBROUCK� 318 000 € 
305 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 13 000 € soit 4,26 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Maison individuelle de 1992 
à vendre à Hazebrouck dans le Nord (59), 
construite sur de 287 m2 de terrain, proche 
commerces, services et gare. Cette maison 
offre 1 bureau + 4 grandes chambres dont 
une avec point d’ eau. Spacieux hall d’ entrée 
de 9 m2 environ, Séjour et cuisine sur 53 m2 

environ, salle de douche Poss... Réf H7470
    DPE
 vierge

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

HAZEBROUCK� 318 000 € 
305 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 13 000 € soit 4,26 % charge acquéreur
Jolie maison individuelle avec jardin 
et garage. env 122m2 sh. 4 chambres. 
Réf 13078/2485
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 163	 35

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 359 000 € 
350 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 000 € soit 2,57 % charge acquéreur
10MN D’HAZEBROUCK - 10mn d’haze-
brouck, maison ind flamande 200m2 SH 
sur une parcelle de 1300m2, sans vis à vis. 
Réf 13078/2441
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 118	 8

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 345 000 € 
335 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 000 € soit 2,99 % charge acquéreur
PROCHE CENTRE VILLE - Centre ville, 
superbe maison de maître ( env 200m2 sh),  
6 chambres avec garage et extérieurs amé-
nagés. Rens étude Réf 13078/2442
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 196	 36

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 167 800 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 7 800 € 
soit 4,88 % charge acquéreur
Maison de 130m2 hab. avec garage et jardinet 
VENDUE OCCUPEE.Comprenant : séjour donnant 
sur une cuisine aménagée-éq., salon, buanderie, 
salle d’eau, wc, cave.. A l’étage : 3 chs, sdb.CC gaz 
de ville, cheminée avec insert, adoucisseur d’eau. 
Loyer 741  € /mois. Réf H222003
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 202	 32

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 44 28 50

notaires.arneke@notaires.fr

HAZEBROUCK� 177 500 € 
170 000 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 
soit 4,41 % charge acquéreur
Maison semi ind av garage et jardin : Rdc : Hall d’ent, 
sal, cuis , sam, arr cuis, sdb, wc 1er ét : 3 chbres 
Grenier aménageable Cc fioul PVC dble vit Réf 399
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 275	 84

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HAZEBROUCK� 399 000 € 
385 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 14 000 € soit 3,64 % charge acquéreur
La campagne à la ville, idéalement situé, 
pavillon individuel avec vaste garage et 
jardin sur 893 m2. Rdc, hall, salon séjour 
avec poêle, cuisine équipée, cellier, ves-
tiaire, Sddouche. Vaste pièce aménageable. 
A l’étage, palier, 3 ch, SdB Bien atypique aux 
beaux volumes, rare sur le secteur. Réf C823
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 163	 25

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

L’étiquette ci-dessous  
indique les différentes lettres 

attribuées pour la classe énergie 
dans les annonces immobilières

 (Valeurs kwh/m2.an depuis le 01/07/21)
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HONDEGHEM
Proche Hazebrouck - Fonds de commerce 
à céder avec MURS et HABITATION. 
60 / 70 cvts. Appartement d’env 108m2. 
Réf 13078/2344
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 144	 11

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40

frederique.vivat@notaires.fr

MERVILLE� 146 170 € 
139 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 7 170 € soit 5,16 % charge acquéreur
Proche centre ville, maison semi indivi-
duelle avec porche et jardin sur 700 m2 Au 
rdc, séjour, cuisine, sdB, WC, rangements. 
A l’étage, palier, 4 ch Grenier aménageable. 
beaux volumes, prévoir travaux Réf C637
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 317	 70

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

LESTREM� 252 500 € 
240 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 12 500 € soit 5,21 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE Semi plain pied individuel 
comprenant une entrée, un séjour avec che-
minée, une cuisine équipée, une chambre, 
une salle de bain, un bureau, une véranda et 
une pergola. L’étage comprend 3 chambres 
et une salle de douche. La maison dispose 
de 2 garages. Maison à remettre au goût du 
jour ; secteur calme. Réf D2276
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 224	 43

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL  
et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

LESTREM� 221 000 € 
212 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 000 € soit 4,25 % charge acquéreur
Charmante maison rénovée avec garage 
motos et jardin. Au rdc, double pièce de 
séjour, cuisine équipée, un bureau, un cel-
lier, un dressing, une cave A l’étage, palier, 
3 chambres, une SdB équipée, grenier amé-
nageable. jardin arrière bordé d’un cours 
d’eau. Secteur calme, décoration soignée, 
on pose ses meubles. Réf C841
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 146	 3

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

 20

MERVILLE� 242 000 € 
230 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 12 000 € soit 5,22 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE - Maison individuelle de 
2019 d’une surface habitable d’environ 130 
m2. Elle comprend une entrée, un séjour, 
une cuisine meublée, un cellier. L’étage 
comprend 3 chambres dont une suite 
parentale et une salle de bains à installer. 
Des travaux sont à prévoir pour terminer 
l’aménagement de la maison. Réf D2270
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 83	 2

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL  
et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

HAZEBROUCK� 197 500 € 
190 000 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 
soit 3,95 % charge acquéreur
Immeuble avec 2 appts T2, un hangar 105 m2 + 
jardin : Appartement T2 au rez-de-chaussée de 45 
m2 environ loué 480  €/mois Appartement T2 au 
1er étage de 47m2 au sol environ loué 350  €/mois 
Réf 397
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 272	 8

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HAZEBROUCK � 330 000 € 
� (honoraires charge vendeur)
Hazebrouck - Exclusivité - Proximité immédiate 
de la gare, immeuble de rapport comportant 5 
appartements (1 T3 avec cour, 2 T2 et 2 Studios) - 
Revenu annuel total possible de plus de 22.000  €. 
(Appartement du RDC: DPE en D, 4 autres apparte-
ments: DPE en E) Réf 12982/28
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	325.6	 17.3

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

HAZEBROUCK� Loyer 975 €/mois CC 
dont charges 155 € Surface 147m2

CENTRE VILLE - Hazebrouck - Centre-ville - Très 
bel appartement de Type 4 de 147m2 env. situé au 
2e étage dans résidence récente avec ascenseur- 3 
chambres - 2 Celliers et 2 garages Spacieuse pièce 
de vie de + de 55 m2, cuisine équipée, 2 salles d’ eau 
1 terrasse + 2 balcons Vu... Copropriété de 50 lots, 
1860 € de charges annuelles. Réf H3038
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 161	 8

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr
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MORBECQUE� 475 000 € 
460 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 15 000 € soit 3,26 % charge acquéreur
Au calme, Corps de ferme sur 1 Hectare 
clôturé, avec plans d’ eau. Habitation :Rdc : 
Entrée sur une grande pièce de vie d’environ 
40 m2 avec Cheminée feu de bois, cuisine 
équipée, Une chambre, salle de bain, wc 4 
gd chambres, une sdb, une mezzanine Bât 
annexe de plus de 250 m2, garage. Pour 
amoureux de la nature Réf 12993/781
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 149	 24

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

NEUF BERQUIN� 230 000 € 
220 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 10 000 € soit 4,55 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE Plain pied individuel 
d’env 80 m2 habitables comprenant un hall 
d’entrée, une cuisine équipée ouverte sur 
le séjour, un séjour, 3 chambres, une salle 
de douche. Le jardin clos dispose d’une 
terrasse et d’un abri de jardin. Maison tout 
confort, impeccable, située dans un lotisse-
ment calme. Réf D2278
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 108	 16

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL  
et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

RENESCURE� 189 500 € 
180 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 500 € soit 5,28 % charge acquéreur
Maison individuelle de 1976 comprenant 
hall d’entrée avec dégagement sous esca-
lier, salon - salle à manger avec cfbi, cui-
sine aménagée, 3 chambres, sdb, cellier, 
wc. Grand jardin clos avec dépendance et 
garage une voiture avec porte sectionnelle 
motorisée. Réf E59RE1275
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 272	 12

SCP BONNIERE et BONNINGUES
03 28 49 38 42

office.renescure.nego@notaires.fr

RACQUINGHEM� 80 000 € 
75 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 5 000 € soit 6,67 % charge acquéreur
Maison avec garage : Rdc : ent, Sal/Sam, 
chbre, cuis éq, chaufferie, sdb avec douche, 
baignoire et wc 1er ét : Palier desservant 3 
chbres (15,70/11,96/17,60 m2 au sol), une 
pièce bureau Cave Jardin Garage Cc gaz 
PVC double vitrage au Rdc Réf 494
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 247	 39

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

RUBROUCK� 219 300 € 
210 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 9 300 € soit 4,43 % charge acquéreur
Maison semi mitoyenne rénovée de 140 m2 
avec garage, jardin, cour et dépendances 
bâtie sur 545 m2 salon/séjour avec insert, 
cuisine à aménager, sdb, wc, 1 ch, cave, une 
pièce sur voûte et à l’étage palier, 2 chs, une 
petite pièce et grenier. Travaux de toiture et 
extension neufs - possibilités d’agrandisse-
ment. Réf H122009
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 164	 5

SCP PICQUOUT et DEBUYSER
03 28 42 42 50

notaires.cassel@notaires.fr

MERVILLE� 275 000 € 
265 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 3,77 % charge acquéreur
Charmante maison bourgeoise avec grand garage, 
carport et jardin sur plus de 900 m2 Hall, vaste 
pièce traversante et ouverte formant un L, conte-
nant salon séjour, cuisine et coin repas, buanderie, 
atelier. Au étages, 4 chambres, SdB et mezzanine 
Maison atypique, lumineuse et aux beaux volumes, 
rare sur le secteur. Réf C844
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 220	 7

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95 ou 03 28 42 83 38

immobilier.59152@notaires.fr

MONS EN BAROEUL� 375 000 € 
360 000 € +  honoraires de négociation : 15 000 € 
soit 4,17 % charge acquéreur
Prox de Lille Saint Maurice. Belle maison de ville 
avec jardin exposé plein sud : Rdc : Hall d’ent, sal, 
séj, cuis éq, wc 1er ét : 3 chbres, sdb avec douche 
et wc 2e ét : Belle pièce, une chbre. Cave Terrasse 
Jardin Cc gaz PVC dble vit Réf 493
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 115	 17

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

MORBECQUE� 180 000 € 
172 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 
soit 4,65 % charge acquéreur
Maison avec jardin et garage d’une surface habi-
table d’environ 125 m2. Elle comprend au rez-de-
chaussée une entrée, une cuisine équipée, un 
séjour avec poêle à bois, des wc, une salle de bain 
et une buanderie. L’étage dispose de 2 chambres et 
d’une pièce à aménager d’env 20 m2. Prévoir une 
rénovation. Réf D2271
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 239	 7

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL et CELISSE
03 28 48 82 44

tacquet.negociation@notaires.fr



 22

STEENVOORDE
125 000 € (honoraires charge vendeur)
CENTRE - Maison à vendre à Steenvoorde 
dans le Nord (59) : Exclusivité - centre-ville, 
en impasse et au calme, petite maison de 
ville rénovée au goût du jour et avec beau-
coup de soin, vaste séjour avec cuisine 
équipée US et poêle à granulés. A l’étage, 
2 chambres et une salle de bains, jardinet 
devant la maison. Réf 12982/20
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 147	 4

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

STRAZEELE
262 500 € (honoraires charge vendeur)
Maison à vendre à Strazeele dans le Nord 
(59) : STRAZEELE, exclusivité, au calme 
d’un fond de raquette, plain-pied individuel 
bâti en 1997 et érigé sur 761m2 de parcelle. 
Cette maison dispose d’un spacieux séjour 
(avec foyer insert) donnant sur véranda, 
d’une cuisine aménagée, de 3 chambres et 
d’une salle de bains. Réf 12982/29
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 296	 9

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

STEENWERCK
399 000 € (honoraires charge vendeur)
Jolie construction individuelle de 1976 érigée 
sur 5 159 m2. Elle développe 110 m2 habi-
tables, chaleureux espace salon/séjour, 
ravissante cuisine équipée avec ouverture 
directe sur la véranda. Salle de bains com-
plète + 2 chambres et un bureau. Gge de 
+/- 35 m2 Travaux de rafraîchissement à 
envisager. Exclusivité. Réf 12980/1321
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 188	 5

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 49 96 44

flnot.59138@notaires.fr

STEENWERCK� 142 000 € 
135 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 7 000 € soit 5,19 % charge acquéreur
Maison de ville à rénover avec garage (non 
attenant) et petite cour comprenant un séjour, 
une cuisine, un salon, une salle de bain, 3 
chambres et un grenier d’env 50 m2. Maison 
située dans un quartier calme à proximité du 
centre ville et des écoles. Réf D2262
kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 380	 75

SCP TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL 
 et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

STRAZEELE� 80 332 € 
10mn de la A25, terrain à bâtir de 507m2 - 
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